
 

MINI - HANDBOOK  STEPCIAKA  
 

 

Drogi Stepciaku!!! 

Na początku gratuluję, że oprócz studiowania chcesz robić coś więcej i zdecydowałeś się na 
działalność w ELSA. Jeszcze bardziej cieszy mnie fakt, że swoją działalność łączysz  
z działką STEP (Students’ Trainee Exchange Programme- Międzynarodowy Program 
Wymiany Praktyk Studenckich), wierzę że ta działalność pozwoli Ci  się rozwinąć.  

Ten oto Mini - HandBook ma za zadanie pomóc Ci odnaleźć się w świecie ELSA,  
a w szczególności w STEPie, wyjaśnić znaczenia takich skrótów jak ODPP, ZK, OC.  
Nie mam jednak zamiaru Cię zanudzać, a jedynie dać podstawy podstaw, zachęcić do 
pogłębiania wiedzy podczas spotkań działkowych  oraz wyjazdów szkoleniowych. 

Życzę miłej lektury ☺    
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CO TO JEST ELSA ??? 

 

ELSA - The European Law Students’ Association czyli Europejskie Stowarzyszenie Studentów 
Prawa - ta międzynarodowa organizacja powstała w 1981r. z inicjatywy studentów z Polski, 
Austrii, Węgier i Niemiec Zachodnich. W tym czasie rozrosła się i ewaluowała. Działa na 
trzech płaszczyznach: międzynarodowej, krajowej i lokalnej. Posiada 25.000 członków  
z ponad 200 uniwersytetów w 40 krajach. Jest największą na świecie organizacją, która 
zrzesza studentów wydziałów prawa i młodych prawników, a dzięki międzynarodowemu 
charakterowi stanowi doskonałe forum wymiany doświadczeń, oceny systemów prawnych 
oraz poznawania innych kultur.  

 

Obecnie w Polsce ELSA to 15 grup lokalnych: Białystok, Gdańsk, Katowice, Kraków, 
Lublin, Łódź, Olsztyn, Opole, Poznań, Rzeszów, Słubice, Szczecin, Toruń, Warszawa, 
Wrocław. Na Wydziałach Prawa i Administracji w tych 15 miastach zrzesza obecnie ponad 
1000 aktywnie działających studentów. 

 

Motto ELSA:  
„Sprawiedliwy świat, w którym szanuje się godność ludzką 

 i różnorodność kulturową”  

 

 

Struktura ELSA: 

ELSA działa na 3 płaszczyznach: 

- międzynarodowej, 

- krajowej, 

- lokalnej, 
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Przychodząc do nas mogłeś/aś wybrać jedną z 4 „działek”:  

- STEP- ( Students’ Trainee Exxhange Programme - Międzynarodowy Program Wymiany 
Praktyk Studenckich ) - zajmujemy się m.in. organizacją praktyk, więcej w dalszej części ☺  

- AA ( Academic Activities- Działalność Naukowa) - zajmują się organizacją spotkań 
studentów z praktykami prawa podczas debat, spotkań z aplikantami, warsztatów, dzięki nim 
studenci mają szanse wykazania się w wielu konkursach związanych z prawem. 

- S&C ( Seminars & Conferences - Seminaria i Konferencje ) jak sama nazwa  wskazuje 
zajmują się organizowaniem seminariów i konferencji, jak również wymian studenckich, czy 
też symulacji rozpraw sądowych. 

- Marketing - tą działkę tworzą zaangażowani ludzie zdobywający fundusze na działalność 
stowarzyszenia oraz promują stowarzyszenie. 

 

Aby nasza działalność przynosiła efekty ktoś musi rządzić ☺.  
Zarząd w ELSA dzieli się na zarząd sensu stricte i sensu largo.  

 

Zarząd sensu stricte to:  

Prezes 

Sekretarz Generalny 

Skarbnik 

Wiceprezes ds. Międzynarodowego Programu Wymiany Praktyk Studenckich  (VP STEP) 

Wiceprezes ds. Działalności Naukowej (VP AA) 

Wiceprezes ds. Seminariów i Konferencji (VP S&C) 

Wiceprezes ds. Marketingu (VP Marketingu) 

 

Zarząd sensu largo = zarząd sensu stricte + dyrektorzy i asystenci ( np.: dyrektor ds. 
Zarządzania Zasobami Ludzkimi- HR, Dyrektor ds. Public Relations- PR, itd.). 
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ELSOWSKIE SKRÓTY 

 

A teraz czas wyjaśnić elsowskie skróty, z którymi zwłaszcza na początku waszej przygody  
z ELSA będziecie mieli styczność:   

IB  (International Board)- Zarząd Międzynarodowy 

IB ma siedzibę w Brukseli. Stoją na czele całego stowarzyszenia. Obecnie prezesem jest 
Oscar Lema Bouza  (ELSA Spain), a VP STEP Elif Yildirim  (ELSA Turkey).  

 ZK - Zarząd Krajowy 

ZK mieszka w Warszawie w tzw. ELSA House. Tam odbywają się zjazdy działek ☺ Obecnie 
Prezesem ELSA Poland jest Bartosz Balewski (ELSA Szczecin), a VP STEP ELSA Poland 
jest Marek Jankowski (ELSA Wrocław). 

Zarząd GL  czyli Zarząd Grupy Lokalnej  

To ten Zarząd będziecie najczęściej spotykać; na spotkaniach ogólnych, projektach czy też 
imprezach ☺.  

Prezesem w Rzeszowie jest Olga Golonka, a VP STEP – Kamil Zagozdon, poznaliście nas 
na  spotkaniach ogólnych. 

GL - Grupa Lokalna -  twoją jest ELSA Rzeszów! 

OSJ - Ogólnopolskie Szkolenia Jesienne - organizacją OSJ zajmuje się jedna z 15 GL.  
OSJ zawsze odbywa się w październiku. Na OSJ przybywają Elsowicze ze wszystkich GL, 
cały dzień się szkolą, a wieczorem integrują ☺ 

WZD - Walne Zebranie Delegatów - również jest organizowane przez jedną z 15 GL, 
jednak różni się od OSJ. WZD odbywa się 2 razy w roku, jesienią i wiosną. Podczas WZD 
podejmowane są najważniejsze uchwały dotyczące stowarzyszenia, podczas wiosennego 
WZD wybierany jest nowy Zarząd Krajowy. 

OC - Komitet Organizacyjny - zespół osób, które realizują dany projekt pod wodzą 
koordynatora.  
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Działalność STEP-u  

STEP (Students’ Trainee Exchange Programme) - to jeden z wiodących programów 
realizowanych przez ELSA. Studenci, którzy w nim uczestniczą mają możliwość zdobycia 
doświadczenia w polskich i zagranicznych kancelariach, korporacjach, bankach, instytucjach 
non-profit, instytucjach rządowych i samorządowych. STEP daje możliwość odbycia praktyk 
w mieście studiowania, w kraju i zagranicą.  

 

Praktyki STEP są oferowane na 3 poziomach: 

- praktyki krajowe ( wśród nich wyróżniamy praktyki lokalne i ogólnopolskie) 

- praktyki międzynarodowe. 

 

PRAKTYKI LOKALNE  - najbardziej popularna forma uczestnictwa polskich 
studentów w programie STEP.  W przypadku naszej GL odbywają się na terenie Rzeszowa, 
więc dostęp do nich dla studentów naszego miasta jest dużo łatwiejszy niż w przypadku 
praktyk krajowych czy międzynarodowych.   

Aktualnie ELSA Rzeszów oferuje następujące praktyki: 

- Kancelarie Komornicze,  

- Federacja Konsumentów, 

- Zespół Adwokacki nr 3, 

- Bank PeKaO S.A. (Dział Windykacji), 

- Stowarzyszenie Rodzin „Otwarty Umysł”,  

- Urząd Celny, Oddział w Rzeszowie. 

   

STEP ELSA Rzeszów nie spoczywa na laurach i ciągle stara się o zdobywanie nowych miejsc 
praktyk dla rzeszowskich studentów ☺ Teraz również Ty dołączysz do naszego Teamu  
i będziesz mógł przyczynić się do wydłużenia listy oferowanych praktyk! 
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W załączniku znajdziesz również formularz STEP, którego wypełnienie jest niezbędne aby 
aplikować na praktykę lokalną. Student wypełnia ów formularz, przygotowuje CV wraz  
z listem motywacyjnym, a następnie przekazuje je opiekunowi praktyki, który pobiera opłatę 
oraz kieruje dokumenty do konkretnego prkatykodawcy. 

Kim jest opiekun praktyki ? Opiekun praktyki to STEPer, który zajmuje się kontaktem  
z konkretnym prkatykodawcy, jego zdaniem jest dbanie o jak najlepsze relacje, 
przekazywanie dokumentów aplikacyjnych oraz przedłużeni umów o praktykę. Jednocześnie 
jest to osoba kontaktowa dla studentów zainteresowanych odbyciem praktyki w konkretnym 
miejscu, zbiera dokumenty, udziela informacji, promuje praktykę rak, aby dowiedziało się  
o niej jak najwięcej osób oraz miało szansę ją odbyć. 

 

PROGRAM PRAKTYK KRAJOWYCH  - są to praktyki dostępne dla studentów  
z całego kraju, odbywają się głównie w urzędach centralnych, takich jak ministerstwa, 
UOKIK, a także najbardziej renomowanych kancelariach prawnicze. W większości odbywają 
się w Warszawie. 

Obecnie ELSA Poland na poziomie krajowym oferuje praktyki m.in. w: MSWiA, MSP, 
UOKIK, MAGNUSSON LAW FIRM, MDDP, XELION oraz wielu innych kancelariach  
i instytucjach ☺ (pełna listę praktyk znajdziecie w załączniku). 

 

PRAKTYKI MI ĘDZYNARODOWE  – jak sama nazwa wskazuje STEP ma za 
zadanie organizacje praktyk międzynarodowych, bo jak sami wiecie ELSA jest organizacją 
międzynarodową.  

Oferujemy praktyki w 42 krajach Europy, poza tym praktyki międzynarodowe zdarza się nam 
oferować też w USA czy Azji . Posiadamy ofertę praktyk, która obejmuje instytucje 
międzynarodowe, urzędy publiczne, uniwersytety, banki, firmy konsultingowe, kancelarie 
prawnicze i wiele, wiele innych. Stałą praktyką międzynarodową jest praktyka  
w Radzie Europy! (pełny wykaz praktyk międzynarodowych dostępny jest na stronie 
www.elsa.org.pl oraz pojawia się systematycznie w postaci Newslettera STEP) 

Nabór na praktyki międzynarodowe trwa cały rok, jednak najwięcej ofert pojawia się  
w okresie wakacyjnym. Czas trwania praktyki waha się w przedziale od 2 do 72 tygodni. 

Student, który wyjedzie na praktykę międzynarodową otrzymuje od ELSA pomoc  
w znalezieniu zakwaterowanie oraz przy wypełnianiu wszystkie formalności związane  
z wyjazdem na praktykę i jej odbyciem ☺ 
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Co miesiąc ukazuje się Newsletter STEP, który zawiera aktualną ofert praktyk 
międzynarodowy - pytaj o niego VP STEP twojej GL-ki, jest on również systematycznie 
zamieszczany na naszej stronie internetowej (www.elsa.rzeszow.pl) w zakładce STEP. 

 

STEP to nie tylko praktyki to przede wszystkim ludzie, którzy oprócz zjazdów krajowych  
tj. OSJ, WZD oraz zjazdów działkowych w ELSA Hous w Warszawie mają szansę spotkać na 
poziomie międzynarodowym podczas tzw. KAM, czyli Key Area Meeting. Podczas tego 
zjazdu spotykają się działki STEP, AA oraz S&C aby doskonalenić swoje umiejętności 
związane z poszczególnymi działkami, a także by wymienić doświadczenia i opinie  
w przypadku naszej działki związane z funkcjonowaniem STEP-u w różnych krajach. 

 

Kończąc tego mini HandBooka, żywię nadzieję, że pozwolił Ci on chociaż w małym stopniu 
odnaleźć się w tym elsowsko- stepowskim świecie. Jeżeli przewodnik rozbudził w Tobie głód 
wiedzy i masz jakieś pytania, nie wahaj się, pytaj! Bo kto pyta nie błądzi. Swoje pytanie 
możesz zadać podczas spotkaniach ogólnych, działkowych, telefonicznie (692949221), 
mailowo kamil.zagozdon@gmail.com), poprzez gg (4846755), na imprezach, wydziale, czy 
nawet na ulicy ☺. Pamiętaj, ze zawsze jestem do Twojej dyspozycji, podobnie jak pozostali 
członkowie Zarządu Grupy Lokalnej ELSA Rzeszów. 

Życzę Ci abyś, poczuł ten niesamowity tzw. ELSA Spirit i ruszył na zdobywanie nowych 
miejsc praktyk, a być może już wkrótce został opiekunem jednej z nich. Mam nadzieję że 
STEP umożliwi Ci doskonalenia samego siebie, pozwoli poznawać nowych ludzi, 
odnajdywać się w różnych nietypowych sytuacjach. Dzięki działalności w ELSA twoje studia 
będą ciekawsze, a dzięki pracy w STEP-ie twoje doświadczenie będzie dużo bogatsze! 

Powodzenia! I do zobaczenia na najbliższym spotkaniu działkowym! ☺ 

 

 

Kamil Zagozdon 

 

 

 

 

Wiceprezes ds. Międzynarodowego Programu  
Wymiany Praktyk Studenckich (STEP)  

ELSA Rzeszów 


